وحی و الهام

ملاصدرا نیز چون ابن عربی معتقد است مأخذ علم انبیاء اولوالعزم مرتبه واحدیت است که از مشکات ولایت حضرت ختمی حاصل می‌شود اما ممکن است برخی اولیا نیز به این مرتبه اتصال پیدا نمایند و حتی با تمسک به نور مشکات ولایت، منشاء وحی گردند (آشتیانی، ۱۳۶۵: پنجاه و نه).

ملاصدرا نیز چون ابن عربی (ابن عربی، ۱۳۶۷ق/۱۹۴۸م: ۱۳۸ - ۱۳۷؛ ۱۳۹۳: ج ۲/ ۵۸، ۳۷۵؛ ابن ترکه، ۱۳۷۸: ۴۰۱، ۴۲۴، ۵۶۶ - ۵۶۵، ۵۷۰ - ۵۶۹، ۹۲۲، ۹۲۶؛ جهانگیری، ۱۳۵۹: ۱۵۲؛ نصر، ۱۳۴۵: ۱۳۴ - ۱۳۲؛ جنیدی، ۱۳۸۱: ۴۹۸، ۴۲۱؛ کاشانی، ۱۳۷۰، ۱۵۲؛ پارسا، ۱۳۶۶: ۵۳۱، ۳۳۷، ۴۷۴ - ۴۷۳) وحی و الهام را امری درونی می‌داند و تصریح می‌کند که هر چند گاهی جبرئیل به صورت انسانی زیباروی مثل می‌شد و حتی اصحاب حضرت رسول (ص) او را مشاهده می‌کردند.

ابن ترکه اصفهانی، صائن الدین علی بن محمد ۱۳۷۸. شرح فصوص، تحقیق و تعلیق محسن بیدارفر، قم: انتشارات بیدار.

ابن عربی، محی الدین ۱۲۹۳ق. الفتوحات المکیه، بولاق (چهار مجلد).

ابن عربی، محی الدین ۱۳۷۶. الاسراء، الی مقام الاسری، ما ز بالایم و بالا می رویم، ترجمه قاسم انصاری، تهران: طهوری.

ابن عربی، محی الدین ۱۳۸۱/۱۹۶۱م. ترجمان الاشواق، بیروت: دارالصادر.

ابن عربی، محی الدین ۱۴۰۸ق ۱۹۸۸م. التجلیات الالهیه، همراه با تعلیقات ابن سود کین و کشف الغایات، عثمان یحیی، تهران: مرکز نشر دانشگاهی.

ابن عربی، محی الدین ۱۳۳۱ق. التدریبات الالهیه، لیدن.

ابن عربی، محی الدین ۱۲۷۱ق. الدیوان، بولاق.

ابن عربی، محی الدین [بی تا] الرؤیا و المبشرات، جمع و تألیف محمود محمود الغراب، دمشق: دارالایمان.

ابن عربی، محی الدین ۱۳۳۶ق. العقلة المستوفز، لیدن.

ابن عربی، محی الدین ۱۳۳۶ق/۱۹۱۹م. انشاء الدوائر، لیدن.

ابن عربی، محی الدین ۱۳۶۴. تفسیر القرآن الکریم للشیخ الکریم، تحقیق و مقدمه مصطفی غالب، تهران: ناصر خسرو.

ابن عربی، محی الدین ۱۳۸۰ق. تنزل الاملاک من عالم الارواح الی عالم الافلاک، دارالفکر العربی.

ابن عربی، محی الدین رسائل، ۱۳۶۷ق/۱۹۴۸م. ۱. کتاب الفناء فی المشاهده ۲. کتاب الجلال و الجمال ۳. کتاب الالف و

کتاب الاحدیة ۴. کتاب الجلاله و هو کلمة الله ۵. کتاب الشان ۶. کتاب القرية ۷. کتاب الاعلام بالاشارات اهل

الالهام ۸. کتاب المیم و الواو و النون ۹. رساله القسم الالهی ۱۰. کتاب الیا ۱۱. کتاب الازل ۱۲. رساله الانوار ۱۳

کتاب الاسراء الی مقام الاسری ۱۴. رساله فی سئوال اسمعیل بن سؤدکین ۱۵. رساله الشیخ الی الامام الرازی ۱۶

رساله لایعول علیه ۱۷. کتاب الشاهد چاپ اول، دایرة المعارف عثمانی حیدرآباد الدکن، الهند

ابن عربی، محی الدین ۱۳۸۹ق/۱۹۷۰م. روح القدس، دمشق.

- ابن عربی، محی‌الدین ۱۹۸۷. شجرة الكون، عالم الفكر، قاهره.
- ابن عربی، محی‌الدین ۱۹۸۰/۱۴۰۰. فصوص الحکم، با تعلیقات ابوالعلاء عقیقی، بیروت: دارالکتاب العربی، چاپ دوم.
- ابن عربی، محی‌الدین ۲۰۰۴/۱۴۲۴. کتاب الحجب، تحقیق و مقدمه سعید عبدالفتاح، الثقافة الدینیة.
- ابن عربی، محی‌الدین ۱۳۸۸ق/۱۹۶۸م. محاضرة الابرار و مسامرة الاخيار فی ادبیات و النوادر و الاخبار، دار الیقظة العربیة.
- ابن عربی، محی‌الدین ۱۳۷۰. مسائل، مقدمه و تصحیح و ترجمه و تعلیق، سید محمد دامادی، تهران: مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی
- اردبیلی، سید عبدالغنی ۱۳۸۱ق. تقریرات فلسفه امام خمینی، جلد ۲، تهران: مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی.

۱۳۹۹ ق. *الواردات القلبیه فی معرفه الربوبیه، تحقیق، ترجمه و تصحیح احمد شفیع‌میا (دانشگاه گوته فرانکفورت)، انتشارات انجمن فلسفه ایران.*
- شیرازی، صدرالدین محمد ۱۳۹۱ ق. *شرح اصول کافی و قمی آخره کتاب مفاتیح الغیب، تهران: مکتبه المحمودی.*
- شیرازی، صدرالدین محمد ۱۳۴۰ هـ. ش/ ۱۹۶۲ م. *کسر اصنام الجاهلیه، فی الرأد علی متصوفه، تحقیق و مقدمه محمد تقی دانش پژوه، طهران: زمانه.*
- شیرازی، صدرالدین محمد ۱۳۶۳/۱۴۰۴ ق. *مفاتیح الغیب، ترجمه و تعلیق، محمد خواجوی، تهران: انتشارات مولی.*
- صانع‌پور، مریم ۱۳۸۵. *محبی‌الدین ابن عربی و نقش خیال قدسی در شهود حق، تهران: نشر علم.*
- صانع‌پور، مریم ۱۳۸۸.

*شرح فصوص الحکم، چاپ چهارم، قم: انتشارات بیدار.*
- کاکایی، قاسم ۱۳۸۱. *وحدت وجود به روایت ابن عربی و مایستر اکهارت، تهران: انتشارات هرمس.*
- کرین، هانری ۱۳۶۹. *فلسفه ایرانی، فلسفه تطبیقی، ترجمه جواد طباطبایی، تهران: توس.*
- کرین، هانری ۱۳۷۴. *ارض ملکوت، ترجمه سیدضیاء‌الدین دهشیری، تهران: طهوری.*
- محمود الغراب، محمود ۱۴۱۶ ق/ ۱۹۹۵ م. *شرح فصوص الحکم ابن عربی، چاپ درم، الناشر: المؤلف، دمشق.*
- محمود الغراب، محمود ۱۴۲۰ هـ ۱۹۹۹ م. *الخیال عالم البرزخ المثالی و بلیه الرؤیا و المبشرات ابن عربی، چاپ سوّم، مصر.*
- نصر، سید حسین ۱۳۴۵. *سه حکیم مسلمان، ترجمه احمد آرام، تهران: انتشارات فرانکلین.*
- نصر، سید حسین ۱۳۸۲. *صدر المتألهین شیرازی و حکمت متعالیه، ترجمه حسین سوزنجی، تهران: دفتر پژوهش و نشر سهروردی.*

- Corbin, Henry 1969.